Ё

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО VIУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<Д >> -tеt}-( 20;i' года Ng lff
г. Балей

о внесении изменений в
муниципальную программу
<<Комплексная модернизация общего
образования Балейского района на
2023 2025 годDl утвержденную
постаповлением администрацией
муниципального райопа <<Балейский

район>> от 05 авryста 2022 года ЛЬ 425

На основании Порядка разработки и корректировки муниципаJIъных

програмМ БалейскогО мунициП€lJIъного округа Забайкальского края,

утвержденного гIостановлением Балейского мунициrт€шъного округа от 18

марта 2025 года Jrгs339, а также в целях приведениrI мунициПальноЙ

про|раммы <<Комплексная модернизация общего образования Балейского

района на2O2З - 2025 годы), утвержденн}то постановлением администрации

мунициП€UIьного района <<Балейский район> от 05 авryста 2022 года Jф 425, в

соответствие с решением Совета Балейского муниципального округа от 25

марта 2025 года J\b 102 о внесение изменений в решение Совета от 25 декабря

2024 года J\ъб8 <О бюджете Балейского мунициrr€tJlьного округа на 2025 год

и плановый период 2О26 и 2027 годы>), руководствуясъ статьей З2 Устава
Балейского муницип€шьного округа Забайкалъского края, администрация

Балейского муниципаJIьного округа З абайкальского кр ая,

постановляет:
1. ВнестИ в муницИпаJIьнуЮ програмМу кКомплексная модернизация

общего образования Балейского района на 202З-2025 годы>), утвержденную
постановлением администрации муницип€lJIьного района <Балейский район>

от 05 авryста 2022 года N9 425 изменениrI, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации

Балейского мунициш€шъного округа от 18 апреля 2025 года м556 (о
внесении изменений в муницип€шьную программу <<комплексная

модернизация общего образования Балейского района На 202З,2025 ГОДЫ>.

з. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<<Балейское обозрение) (http s ://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муницип€шьного округа
Забайкальского края Е.В. Ушаков

Раздобреева Наталья Пе,тровна 8(30232)513 18

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муниципаJIьного округа
Забайкальского края

от <<"{l >> *Lед4 20 /Г года J\b rr9

измЕнЕния,
ко16рые вцосятся в мукпцппаJIьную программу (<Комrr.пексная модернизацrrя общего образованпя Балейского

райопа на 2023 _ 2025 годьп, 1тверrкдецную постановJIенпем адмпппстрацпrl мунпцlпального раЙона <<БалеЙскцЙ

райою> от 05 авryстl2022 годд Nр 425

1. Стрку 7 <Флшансовое обеспечение муниIщпальной програr,п,rюr ГЬспорта програмi,ш излохс.rть в следlющеЙ

редакIии:
(

Финансовое обеспечение муниципальной программы Годы Местный бюджет

тыс. руб.

Общий объем

финансированиrI, тыс. руб.

202з 150,0

2024 | 89з700,2t 1 893700,21

2025 4 658 200 4 658 200

Итого 6 701900,21 6 701900,21

>

150,0

2. В РДЗДЕJIЕ 5.IIЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЬD( МЕРОПРИЯГИЙ МУЕИIЦШIДJЬНОЙ ПРОГРДММЫ
- в п.1 (Совершенствование и развитие единой м).ниципаJьной сисlЕмы выявления, ад)есной поддержки

тмантливьD( детей> подпункг 1.2. изложrrь в следпощей редащии: <<Выезд в г. llиry на Губернаюрскую елку,

прведение новогоднIl)( мероIц)иятий в бразовательIъD( орmниз ц,rлQ)
- подцдrкт l.б изложить в следдощей ред оци: ((Региональные на)цно-практи.rеские конфереЕций шкоJIьников,

спортивные соревяоваЕия шкоJIьников).
- п. 2 <<СовершенствоваЕие системы обеспечения качесrва образовательных услJл) дополншь подryIrкг 2.9.

<ОрганпзаIщя и проведение авrygговской конфернrщи рабопtиков образоваrrил>.

3. Разде.П 8. МуницппальНой программы <<Фпнансовое обеспеченпе реаJIIrзоцпя муЕпцппальпой

проfраммы> излоrкпть в следующей редакцtrи:

(рдздЕл 8. ФинлнсовоЕ оБЕсIIЕчЕниЕ рЕАJIизАIIии }IуЕиIц{IIАльноЙ ПРОгРАММЫ

ль

п/п

Наименование мероприятия исполнители Срок
реализаци

и, годы

Объемы финансирования из средств
муниципального бюджета (тыс. руб.)

Всего 2023 2024 2025

1 Совершенствование и развитие единой муниципальной системы выявления, адресной поддержки
таJIантливых детей

1.1 Муниципшlьньй этап Всероссийской
олимпиады шкоJьЕиков по
общеобразOвательным предметЕlм, )ластие в

региональном этапе олимпиады

образовательные

организации
В течение

финансового
года

141 з51,75 42,з22 42029,75 5],0

I.2 Выезд в г. Читу на Губернаторскую елку,
IIроведение новогодних мероrrриятий в

образоватепьных организациях

образовательные

организации

В течение

финансового
года

46 525 16,200 zOз25 1 0 ,0

1.3. Муниципальньй этап,Щекабристских образовательньlе В течение 0 0 0 0

чтении организации финансового
года

|.4. Региональный этатl .Щекабристских чтений образовательные

организации

В течение

финансового
года

40928 |5,678 20,450 4800

1.5 Муниципальньй этап Всероссийского
конч/рса юньD( чтецов <<Живая кJIассика),

rпстие в краевом этапе

образовательные

организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

1.6 региональные на)п{но-практические

конференций" спортивные соревноваIIиJ{

школьников

образовательные
организации

В течение

финшrсового
года

lз7 20]',04 0 |22201,04 15,0

|.7. Муниципа_пьный этап Всероссийских
спортивньD( соревнований школъников

<<Президентские состязания )>

образовательные
организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

1.8. Региональный этап Всероссийских
спортивньD( соревнований школьников

<Президентские состязания )>

образоватеJIьные

организации
В течение

финансового
года

0 0 0 0

1.9. Региональный этап Всероссийских
спортивЕьIх соревнований школьЕиков
<Президентские спортивные игры)

образовательные
организации

В течение

финансового
" года

0 0 0 0

1.10 Слет - KoHK)rpc r{енических
IIроизводственньD( бригад сельских шкоп

образовательные
организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

1.1 1 Краевой слет - конкурс ученических
производственньtх бригад сельских школ

образовательные В течение

финансового

872а5 0 52205 35,0

организации года

1.Tz Вьiпускной ба,т на городской площади.
Грант выпускникам-медаJ,Iистirм

образовательные
организации

В течение

финансового
года

87,0 5,0 z7,0 55,0

Иmоzо по разdелу 540 210,79 79,2 284 2Lo"79 L76,8

2 совершенствование системы обеспечения качества образовательных услуг

2.1. Муниципа-ltьная Спартакиада работников
образовштия

образовательные
организации

В течение

финансового
года

25,0 5,0 15,0 5,0

2.2. Единый государственный экзчrмен

выпускников 11 классов, итоговаlI
государственнаJI аттестация обущающихся
9 классов.

образовательные
организации

В течение

финансового
года

175,8 60,8 85,0 30,0

2.з региональный этап
образовательного форума

забайка:lьского образовательные
организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

z.4. Муниципальный этап конкуроа <<Учитель

года)), участие в краевом этапе
образовательные

организации
В течение

финансового
гOда

6565 1 565 0 5,0

2.5
Муниципальный этап конкурса <Лучший

учитель), участие в краевом конкурсе
образовательные

организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

2.6
Психолого - медико-педагогическrtя
комиссия

образоватеJIьные

оргtu{изации

В течение

финаrrсового

0 0 0 0

года

23. Юбилейные даты в ОО образоватеJIъные

оргаЕизации
В течение

финансового
года

0 0 0 0

2.8. Приобретение канцелярских товаров к 1

сентября для детей из малообеспеченньж
семей

образовательные
организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

2.9 Организация и проведение августовской
конференции работников образования

образовательные
организации

В течение

финансового
года

25,0 0 25,0 0

Иmоzо по разdелу 232 365 67,365 125,0 40,0

3. Усиление воспитательного потенциала школьников

3.1 М}тrиципальный этап военно-
lrатриотической игры <Граница))

Комlтгет
образования,

общеобразовательн

ые организации

В течение

финансового
года

1 8435 з4з5 15,0 0

з.2. Военно-спортивный коЕкурс, посвященный

.Щню заIцитника Отечества
Комитет

образования,

общеобразовательн

ые организации

В течение

финансового' года

5,0 0 5,0 0

J.J Муниципальные мероприятия среди

дружин юньIх пожарньD(

Комитет
образования,

общеобразовательн

ые организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

з.4 Муниципальные ммероприятия среди
отрядов военно-патриотического
направления <Юнармия)), )л{астие в

региональньD(

Комитет
образования,

общеобразовательн
ые организации

В течение

финансового
года

104 990 0 ]6,790 28200

3.5 Муниципальный этап конкурса юньD(

инспекторов дорожного движений
<<Безопасноо колосо), )ластие в краевом
этiше

Комитет
образования,

общеобразовательн
ые организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

Пятидневные 1,.rебные сборы с
обуrающимися 1 0-ьгх классов

Комlrгет
образования,

общеобразовательн

ые организации

В течение

финансового
года

0 0 0 0

Иmоzо по разdелу |28 425 3435 9б 790,0 28200

4 {)беспе.rенпе муниципальных усJryг в социальной сфере при формировании муниципаJIьного социаJIьного заказа.

4.1 Оказание муниципапьных услуг в

социаJIьной сфере при формировании
муниципального социаJIьного заказа.

мБу до
(ДЮСШ>

В течение

финансовою
года

5 800 899,42 0 | з87699,42 4 4Lз200

Иmоzо по разdелу 5 800 899,42 0 l387699,42 4 4|з2о0

ВСЕГО ПО ШРОГРАММЕ: б 701 900,21 150,0 1 893700,21 4б58200

))

з.6.